[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2013

                                                  № 1773
г. Кореновск
Об определении количества групп детей
в дошкольных образовательных учреждениях
 муниципального образования Кореновский район
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 года № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении» и проведенного комплектования дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я ю:
1. Определить с 1 сентября 2013 года количество групп детей в дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Кореновский район исходя из предельной наполняемости дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Кореновский район согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 18 сентября 2012 года               № 1755 «Об определении количества групп детей в дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Кореновский район».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район  Т.Г.Ковалеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2013 года.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                          И.А.Максименко
2. ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
 от 17.10.2013 № 1773
КОЛИЧЕСТВО ГРУПП ДЕТЕЙ
в дошкольных образовательных учреждениях
муниципального образования Кореновский район
	№

п/п
	Наименование дошкольного образовательного
 учреждения
	Группа кратковременного пребывания детей с ограниченными возможностями здоровья
	Группа кратков

ременного пребывания
	Группа детей с  ограниченными возмож

ностями здоровья
	Группа

с возрос

том детей от

1 года до 3 лет
	Группа

с возрос

том детей от

3 лет до 7 лет
	Группа семейнного воспитания
	Итого

групп

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение комбинированного вида детский сад  № 1 муниципального образования Кореновский район
	1
	-
	5
	1
	4
	-
	11

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида

№ 3 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	1
	1
	4
	1
	7

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 5 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	4
	-
	5

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 6 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	3
	1
	5

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 8 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	2
	-
	3

	6
	Муниципальное дошкольное автономное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида

№ 11 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	5
	1
	7

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 12 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	2

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 13 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	5
	1
	7

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 19 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	2
	-
	3

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 22 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	3
	-
	4

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 24 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	5
	-
	6

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 25 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	4
	-
	5

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 32 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	3
	2
	6

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 37 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	5
	1
	7

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 38 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	2
	10
	1
	13

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 39 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	4
	-
	5

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 41 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	6
	1
	8

	18
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида

№ 42 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	2
	1
	3
	1
	7

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка»- детский сад № 43 муниципального образования Кореновский район
	-
	-
	-
	1
	11
	1
	13

	20
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

№ 44 муниципального образования Кореновский район
	-
	1
	-
	2
	7
	1
	11

	ИТОГО ГРУПП
	1
	1
	8
	21
	92
	12
	135

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                             Р.Ю.Чагров